проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

октября  2021 г.                                                                                           №
О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа  Ставропольского края, утверждённый  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 10
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа  Ставропольского края, утверждённый  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 10 «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа  Ставропольского края» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 6 февраля 2018 г. № 90, от 11 июня 2020 г. № 749, от 9 декабря 2020 г. № 1645).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
        3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

     5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                              В.Н. Шейкина
Проект постановления  вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Т.А.Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края
                                                  М.А. Коваленко

     Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                Л.Г.Домовцова

Рассылка:

дело
 2

финансовое управление
 1

комитет по физ.культуре и спорту   1

Централизованная бухгалтерия 1

Отдел образования                     1

Отдел культуры   и

молодежной политики                1

Консультант плюс                       1

Сайт                                              1

Регистр                                         2

Проект в прокуратуру                1

Библиотека                                  1

Проект на сайт (независимая экспертиза)   1

Регистр (Холин С.П.)                  1

Утверждены
постановлением

администрации Ипатовского

городского округа
Ставропольского края                                                                                               от  октября 2021 г. №

Изменения,

которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа  Ставропольского края

       1. В пункте 8 слова «затрат, связанных с выполнением работ (нормативных затрат на выполнение работ по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение)» заменить словами «нормативных затрат на выполнение работ (по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение)».
      2. В пункте 9:

      2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image1.wmf]УНСИ

iiiwwwiii

ПД

R=N×V+N×V-P×V+K×(N+N)

ååå

, где».

     2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы;».

     2.3. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;».

      3. В пункте 12:
      3.1. В абзаце первом слова «Значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются» заменить словами «Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается».

3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае включения в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ новой муниципальной услуги значение базового норматива затрат на оказание такой муниципальной услуги утверждается в течение 10 рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ. Значения нормативных затрат на оказание такой муниципальной услуги утверждаются в течение 5 рабочих дней со дня утверждения базового норматива затрат на оказание такой муниципальной услуги.

В случае включения в муниципальное задание муниципальной услуги из общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, значение базового норматива затрат и значения нормативных затрат на оказание такой муниципальной услуги утверждаются не позднее даты формирования муниципального задания.».

4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Главный распорядитель средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, могут рассчитывать нормативные затраты на выполнение работы на единицу объема работы в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения, с учетом методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждаемых финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - методические рекомендации).

Нормативные затраты на выполнение работы могут рассчитываться на работу в целом с составлением сметы на выполнение работы. В таком случае в муниципальном задании показатель объема выполнения работы принимает значение равное единице. Порядок составления и согласования сметы на выполнение работы устанавливается главным распорядителем средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение (в случае принятия им решения о расчете нормативных затрат на выполнение работ при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания), органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения, с учетом методических рекомендаций.
В порядке, указанном в абзаце первом настоящего пункта, может устанавливаться применение отраслевого корректирующего коэффициента, определяемого в соответствии с таким порядком.».
5. В пункте 16:
5.1. Слова «затрат (нормативных затрат)» заменить словами «нормативных затрат».
5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае включения в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ новой работы значения нормативных затрат на выполнение такой работы утверждаются в течение 10 рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ.».